CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2111/2018

Maringá, 30 de novembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de forma
detalhada, se o lote localizado na Rua Pedro Antônio Urizzi, entre as Ruas Thadeu Schalkoski  e Victalina
Delfante Castanha, no Jardim Botânico, é de propriedade privada ou pública, uma vez que o mato alto
tomou conta de todo o calçamento, podendo atrair escorpiões e cobras às residências dos moradores do
entorno, como também riscos à segurança, por ser um local ermo. Ainda, independente do lote ser público
ou privado, quais as providências que a Administração Municipal tomou ou tomará a respeito dessa
situação.

O presente requerimento se faz necessário, segundo os moradores da região, em
decorrência do abandono do local, mato alto que tomou conta do espaço, sobrepondo inclusive o
calçamento. Ainda, de acordo com os munícipes, a área descrita atrai insetos, escorpiões e pode ser
utilizada como esconderijo para meliantes.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
30/11/2018, às 20:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0114376 e o código CRC 3C5E4B6C.

18.0.000009186-0 0114376v2